2015年 2月 4日

お客様各位

沖縄セルラー電話株式会社

〈重要なお知らせ〉

請求会社変更に関するご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

日頃よりａｕ携帯電話をご愛顧いただき、厚く御礼申しあげます。

この度、弊社のご利用料金につきまして、2015年 5月より、グループ会社であるＫＤＤＩ株式

会社よりご請求させていただくこととなりました。

ご請求元がＫＤＤＩ株式会社へ変更となりますが、お客様が現在ご利用中のａｕ携帯電話は

今まで通り沖縄セルラー電話にてサービスを提供させて頂きます。

今後とも沖縄セルラー電話をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申しあげます。

                                          敬具

記

●ご利用料金の請求会社について

 毎月のご利用料金について、ＫＤＤＩ株式会社へ譲り渡し、ご請求させていただきます。

●請求会社の変更時期について

2015年 5月ご請求分(4月ご利用分)以降、ＫＤＤＩ株式会社よりご請求させていただきます。

(一部のお客様につきましては 2015年 1月より順次ＫＤＤＩ株式会社よりご請求させていただ

いております。)

●お支払方法について

・口座振替のお客様

(沖縄県内の金融機関、ゆうちょ銀行、じぶん銀行よりご利用料金をお引落しのお客様)

・クレジットカード払いのお客様

→お手続きは不要で現在ご利用の金融機関よりお引落が継続となります。

・口座振替のお客様（沖縄県外の金融機関よりご利用料金をお引落しのお客様）

 →改めまして口座振替のお手続きが必要となります。

  対象のお客様へご案内文をお送りさせていただいておりますので、大変申し訳ござい

ませんが、お手続きをお願い申しあげます。

  (既に口座振替のお手続きをお済みのお客様は必要ございません。)

・払込用紙付きの請求書でお支払のお客様

→今まで通り、ａuショップ、各金融機関、コンビニエンスストア等でお支払いただけます。

●主な内容

１．ご利用料金の請求会社について

  変更前 変更後

沖縄セルラー電話株式会社 ＫＤＤＩ株式会社

    ※請求書やＷＥＢ ｄｅ請求書等に記載の社名が「ＫＤＤＩ株式会社」となります。

２．毎月のご利用料金のお支払期日・お振替日について

・口座振替のお客様

(沖縄県内の金融機関、ゆうちょ銀行、じぶん銀行よりご利用料金をお引落しのお客様)

 ・払込用紙付きの請求書でお支払のお客様

変更前 変更後

現在のお支払期日・お振替日(２５日)に変更はございません。

   ※口座振替日、お支払期日が土・日・祝日の場合は、翌営業日になります。

・クレジットカード払いのお客様

変更前 変更後

クレジットカード会社毎の指定日に変更はございません。

 ・口座振替のお客様（沖縄県外の金融機関よりご利用料金をお引落しのお客様）

変更前 変更後

毎月２３日 毎月・月末日

※口座振替日、お支払期日が土・日・祝日の場合は、翌営業日になります。

３．お振替時の通帳印字について

 ・口座振替のお客様

(沖縄県内の金融機関、ゆうちょ銀行、じぶん銀行よりご利用料金をお引落しのお客様)

変更前 変更後

セルラーデンワリョウキン ＫＤＤＩリョウキン

  ・クレジットカード払いのお客様

変更前 変更後

クレジットカード会社毎の明細表記に変更はございません。

 ・口座振替のお客様（沖縄県外の金融機関よりご利用料金をお引落しのお客様）

変更前 変更後

ＳＭＢＣ（セルラーデンワ

もしくは

ＳＭＢＣ、ＳＭＢＣファイナンス

ＫＤＤＩリョウキン

４．紙請求書の到着日について

・口座振替のお客様

(沖縄県内の金融機関、ゆうちょ銀行、じぶん銀行よりご利用料金をお引落しのお客様)

 ・クレジットカード払いのお客様

 ・払込用紙付きの請求書でお支払のお客様

変更前 変更後

紙請求書の到着日に変更はございません。

・口座振替のお客様（沖縄県外の金融機関よりご利用料金をお引落しのお客様）

変更前 変更後

１０～１５日前後 １５日～２０日前後

５．紙請求書の様式変更について

  ・紙請求書について従来の「封書」様式以外に「ハガキ」様式の紙請求書の発行を開始

いたします。

  ※法人のお客様や紙の通話明細書発行をご希望されている場合などは、従来の「封書」様式

による発行となります。

※「ハガキ」様式の払込用紙はコンビニエンスストア専用となっておりますので、金融機関

でのお支払いをご希望のお客様はお手数ではございますが、下記の弊社お客様センターへ

ご連絡ください。

以上

ご不明な点がございましたら、下記に記載の弊社お客様センターへお問合せください。

【お問い合わせ先】

ａｕ沖縄セルラー電話お客様センター

[受付時間] 9:00-20:00

au携帯電話から 局番なし 157(無料)

一般電話から  0120-977-699(無料)